item abaixo (em conformidade com a Súmula 24 do Tribunal de Contas do Estado de SP); 

A Ser Comprovado 
Total do Objeto 

(Quantidade Mensal) 
Qtd. a Ser Comprovada 

(Quantidade Mensal) 

Fornecimento dos benefícios de vale-
refeição e/ou vale-alimentação. 

3.900 (três mil e 
novecentos) vales/mês 

1.950 (um mil e novecentos 
e cinquenta) vales/mês 

9.4.2 A comprovação a que se refere o item 9.4.1 acima poderá ser efetuada pelo 

somatório das quantidades realizadas em tantos contratos quanto dispuser a proponente, 

desde que, esse somatório seja no mesmo período contratual.

[...]

9.5.5 Caso o proponente esteja em recuperação judicial ou extrajudicial, deverá ser 

comprovado o acolhimento do plano de recuperação judicial ou a homologação do plano de 

recuperação extrajudicial, conforme o caso. 

9.5.6 Comprovação de capital social ou patrimônio líquido no mínimo de R$ 

3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), por meio da apresentação do balanço 

patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 

2 (dois) últimos exercícios sociais. 

9.5.6.1 As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas